
 

 

Anteckningar 
 
 
Pensionärsrådet 
 
Tid: 2025-05-22, kl. 09.00–12.00 
 

Plats: Omsorgsförvaltningen, Markusgatan 25 

Ärenden: 
 

1. Föregående anteckningar  

Föregående anteckningar läggs till handlingarna. 

 

2. Bostadspolitik i Avesta kommun  

Linda Nilsson, VD på Gamla Byn har blivit inbjuden för att prata om byggande och anpassning 
av bostäder för äldre och funktionshindrade. Rådet vill ha en dialog om detta och ställer sig 
frågande till hur kommunen resonerar kring SÄBO/trygghetsboenden ute i de mindre orterna 
och vad planen är 5–10 år framåt när antalet pensionärer ökar.  
 

Närvarande: Gunilla Berglund (C), ordförande 

Blerta Krenzi (S) mellan 9.00–9.30 

Mikael Westberg (S) 

Kurt Kvarnström (S) 

Margaretha Forsman (PRO Folkärna-Krylbo) 

Lea Vulli (PRO Avesta finska) 

Håkan Bengtsson (PRO By-Horndal) 

Lars Ahlm (PRO Avesta) 

Marianne Eriksson (SPF) 

Elisabeth Palmkvist (RPG) 

Sören Bertilsson (PRO Grytnäs) 

Leif Karlsson (PRO Folkärna-Krylbo) 

Linda Abrahamsson, sekreterare 

Linda Nilsson, VD Gamla Byn (punkt 2) 

Peter Granqvist, Planingenjör V-dala Miljö & Bygg (punkt 3) 

Tobias Åsell, kommundirektör (punkt 2) 

Sara Dahlin, utredare kommunkansliet (punkt 2) 

Elvira Sverkersson, resultatenhetschef vård- och omsorg 
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Linda börjar med att berätta om situationen gällande särskilda boenden i hela kommunen. 
Inräknat alla kommundelar finns i nuläget 260 platser. Jämfört med andra likvärdiga kommuner 
finns det gott om platser i Avesta och ingen står i kö. Detta bådar gott inför framtiden då det i 
nuläget finns en marginal på antalet platser. Även om kommunen har en god tillgång just nu, så 
ska detta ses över varje månad för att ha framförhållning om behovet ökar. 
 
Det finns ett beslutat bostadsförsörjningsprogram som förlängdes 2023 fram till 2024. Rådet 
lyfter att detta program behöver revideras, inte bara förlängas, för att möta dagens och framtidens 
utmaningar med en ökad andel äldre. Linda håller med och säger att programmet ska ses över 
och revideras efter hand. Rådet framhåller att kommunen behöver jobba aktivt med frågan och 
att det behövs en kontinuerlig dialog i frågan. 
 
Planen framåt för SÄBO är att ombyggnationen av Balders Inne har påbörjats. Projektet 
beräknas vara klart 2030 och ge ca 15 lägenheter. 
 
Rådet lyfter även frågan om särskilda boenden i Avestas ytterområden. De framför att det finns 
många ute i byarna som vill bo kvar där även när de blir äldre, men att det just nu inte finns några 
anpassade boenden. Elvira berättar att de inte upplever behovet så stort, då många väljer att flytta 
in till tätorten eller till andra kommuner närmare anhöriga när de blir äldre. Rådets erfarenheter 
om detta är dock viktiga, och synpunkterna ska föras vidare. 
 
Vidare berättar Linda att det finns 160 trygghetsbostäder i Avesta och Krylbo.  
Kornknarren var tidigare ett biståndsbedömt trygghetsboende, men då det avtalet är uppsagt 
fortsätter Gamla Byn att hyra ut dessa lägenheter som trygghetsbostäder. 
 
Inga nybyggnationer är planerade, utan i stället kommer lägenheter inom befintligt bestånd att 
omvandlas om behovet finns. 
 
Lss-bostäderna i Avesta delas upp i gruppbostäder, där det finns sju stycken, och servicebostäder, 
som är två till antalet.  
 
Se bifogad Powerpoint-presentation för mer utförlig information om de olika bostäderna. 
 

3. Översiktsplan för Avesta kommun 

Avesta kommun håller på att ta fram en ny översiktsplan. Den har varit ute på samråd från 24 
februari till 25 maj 2025. Pensionärsrådet får gärna inkomma med synpunkter skriftligen, och det 
går bra att lämna in även några dagar efter slutdatum.  
 
Peter Granqvist berättar att den tidigare översiktsplanen från 2007 var i stort behov av att 
revideras. Den gamla planen har varit utgångspunkt i arbetet med den nya, och ca 80–90 % av 
alla ställningstaganden i den gamla planen är aktuella även i den nya. Den nya översiktsplanen 
omfattar just nu 166 sidor, vilket är mycket färre än den förra planen. För mer djupgående 
information kan man med fördel läsa den gamla planen som innehåller mer fakta.  

 
Nästa steg i arbetet är att översiktsplanen går ut på granskning i ca 2 månader. 
 
Mer detaljerad information om översiktsplanen finns i bifogad Powerpoint. 
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4. Utredning om privata utförare inom äldreomsorgen 

Utredningen har varit ute på remiss till bland annat pensionärsrådet som fick göra ett 
ställningstagande angående införandet av privata utförare inom äldreomsorgen. Rådet ställde sig 
inte bakom förslaget. 
 
Utredningen godkändes i mitten av maj och i oktober kommer ytterligare information om hur 
utredningen tas vidare. Det som utredningen tydligt visade är att en väl utbyggd kontrollfunktion 
är ett krav och lika viktigt som inom vanligt kommunal äldreomsorg.  
Avesta kommun har haft digitala studiebesök hos flera andra kommuner, där ibland Mora och 
Sollentuna, där man har sett både bra och mindre bra lösningar. Vidare har man sett över vilka 
krav som måste uppfyllas för att genomförandet ska vara möjligt.  
Rådet önskar vara med i det fortsatta arbetet med utredningen och vill gärna diskutera ämnet 
vidare då det finns många frågor och funderingar. Omsorgen tar med sig detta, och ser över 
möjligheten att skapa en referensgrupp som kan konsulteras längs vägen. Rådet vill gärna kallas 
till ett separat möte om detta för att fortsätta diskutera frågan. 
 

5. Omsorgsförvaltningen informerar 

Förtydligande om avgifter vid digitala inköp inom hemtjänsten  
Marianne Eriksson ifrågasätter varför brukaren själv måste betala avgiften som tillkommer vid 
digitala inköp i Avesta kommun. Hon menar att digitala inköp måste frigöra resurser som kan 
läggas för att täcka upp för avgiften. Marianne berättar att andra kommuner står för denna avgift. 
 
Elvira berättar att alla kommuner gör olika. Vissa tar ut flera typer av avgifter, vissa inga och i 
Avestas fall tas det bara ut en hämtningsavgift. Projektet med digitala inköp är fortfarande i ett 
tidigt skede och än så länge har detta inte provats i några fler grupper, men det är på gång. 
Grundtanken är att alla inköp ska göras digitalt framöver. Utvärderingen efter den första tiden är 
att de flesta brukare är nöjda. Det är bland annat lättare att se ett större utbud av varor, vilket kan 
främja en hälsosammare kost.  
 
I de flesta fall kommer hemtjänsten hem till de boende och hjälper till med inköpen via 
läsplattan, men vissa brukare beställer själva via egen telefon och får varorna hemlevererade. Alla 
ska få hjälp med den digitala biten om behovet finns. 
 

Projekt ”Liv till åren” av SKR 
Elvira berättar om projektet ”Liv till åren” initierat av SKR. Initiativet riktar sig till 50 kommuner 
som har en hög andel äldre över 65 år samt lägre medellivslängd och socioekonomisk 
sammansättning i befolkningen. Den här riktade satsningen syftar till att utveckla hälsa, vård och 
omsorg för äldre. Avesta kommun drar i gång med arbetet till hösten i en arbetsgrupp med 
representanter från olika delar av omsorgen, fritid/kultur och servicecenter. Gunilla Berglund 
och Patrik Sundin blir ordförande respektive vice ordförande. Man vill även ha med en 
representant från pensionärsrådet. Rådet kan inkomma med förslag på representant via 
sekreteraren. 
 
Önskemål om syn- och hörselinstruktör 
Pensionärsrådet via Marianne Eriksson har inkommit med ett önskemål om en syn- och 
hörselinstruktör i Avesta kommun.  
Elvira förklarar att kommunen har en ansträngd ekonomi och svårt att få en ekonomi i balans, 
vilket gör det svårt att behålla den här typen av tjänster. Elvira ska kontakta andra kommuner 
som jobbar med detta. Just nu kan hon inte svara på vad som gäller och vad som kan göras.  
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Ofta behövs det en gedigen utbildning för att kunna erbjuda dessa tjänster. 
   

Fråga om färdtjänst 
Det ryktas om att olika typer av färdtjänst inom kommunen kostar olika mycket. Det är 
exempelvis skilda avgifter för att göra ett vårdbesök jämfört med övriga ärenden. Ansvaret för 
detta ligger på Regionen. Sekreteraren kontaktar regionen och bjuder in dem till ett av höstens 
möten. 
   

6. Information från Avesta kommuns verksamheter 
 
Kommunstyrelsen  

• Blerta Krenzi inleder med att prata om årsredovisningen. Kommunstyrelsen ligger på +1 
miljon. Prognosen var extra svår att göra den här gången, på grund av stora utgifter. 
Årsprognosen för 2025 var 5 miljoner. I mitten av maj presenterade majoriteten sin budget. I 
juni antas budgeten av kommunfullmäktige.  
 

• Det var ett tungt arbete att sätta budgeten. Kommunen har stora behov, men lite resurser. 
Befolkningen har minskat med 336 personer, vilket resulterar i 26 miljoner mindre till 
budgeten. Prognosen är att invånarantalet kommer fortsätta att falla. För att få utrymme i 
budgeten krävs en utdelning från Gamla Byn på 5 miljoner. Extra resurser kommer att ges till 
omsorgen jämfört med tidigare år. 10,4 miljoner ges till omsorgen, 6,2 till bildning och 1 
miljon extra till ”Framtid Avesta”.  
 

• Kommunen står inför många stora investeringsprojekt, framför allt handlar det om flera av 
broarna, Norra Åsbo och Lerbäcksleden. Man måste också sätta fart med arbetet med 
Google för att den etableringen ska kunna ske skyndsamt.  
 

• Den kommunala resultatutjämningsreserven (RUR) utökades tidigare från 40 till 70 miljoner, 
vilket har visat sig vara ett mycket bra beslut. Man måste också börja diskutera om 
kommunen ska ta lån för att klara budgeten de kommande åren. 

 

Bildningsstyrelsen 

• Mikael Westberg berättar att det ekonomiska läget är tufft för bildningsstyrelsen som har ett 
resultat på -18 miljoner och 35 miljoner i ökade kostnader. Samtidigt har staten även tagit 
bort riktade bidrag på 7 miljoner. 
Revisorerna har riktat en anmärkning mot styrelsen och pekar bland annat mot 
budgetavvikelsen på drygt -18 miljoner. Revisorerna menar att bildning inte gör tillräckligt för 
att komma i fas, men bildning menar å sin sida att sådant arbete tar lång tid. De har tagit flera 
stora beslut och åtgärder för att göra besparingar. Årsprognosen hamnar på 0.  
 

• Förskola. I förskolan ses en fortsatt minskning av antalet barn. Detta är inte unikt för Avesta, 
utan ett nationellt problem. Kommunen anpassar hela tiden platserna efter antalet barn. 
Skolan har en utfasningsplan, vilket innebär att barnen får gå kvar skoltiden ut, men att inga 
nya tas in. En positiv nyhet är att det har födds 9 fler barn i början av året än samma tid förra 
året. I skolan är det fler barn än tidigare, 50–60 fler barn nu än förra året. Inom några år blir 
det dock ett stort tapp. Hittills har inga uppsägningar behövts göras, utan i första skedet drar 
skolan in på vikarier. Planen är att erbjuda barnskötare att skola om sig till undersköterskor.  
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• Grundskola. Stora pengar läggs på införandet av tvålärarskap. Totalt har 16 nya lärare 
anställts på två år. Planen är att det ska finnas två lärare i årskurs 1-3 i de klasser där det är 
många elever. Även för årskurs 4-6 i kärnämnena i Skogsbo och Bergsnäs. Skolresultaten ser 
lovande ut. I sommar får Åvestadal en ny skolgård. Markusskolan skolgård går in i etapp 3.   
Gymnasiet. Gymnasiebehörigheten har ökat från 79 % till 83 %, vilket är den högsta siffran 
på mycket länge. Bildning gör satsningar på vård- och omsorgsprogrammet tillsammans med 
omsorgen. I övrigt samverkar gymnasieskolan med 150 företag inom kommunen och har 
infört arbetsmarknadskunskap redan i årskurs 9.  
De går bra för Avestas UF-företag. Avesta vann i 3 av 9 kategorier, bland annat för årets 
bästa UF. De ska nu åka och tävla i SM. 

 

• Kultur. Rapport från Verket. Kommunen vill öka självförsörjningsgraden från 30 % till 60 %. 
En satsning görs för att ha året runt-verksamhet i Verket med några nya koncept – Verket 
Live, Verket Pratar och Verket Skapar. Det kommer att bli en rad olika aktiviteter, såsom 
konserter, föreläsningar och workshops. 
Avesta Art öppnar imorgon 23 maj. Det är 11 konstnärer som ställer ut i utställningen Of 
things unseen. 
 
Verket värms i nuläget upp med gasol vilket är väldigt dyrt. Gashuset kostar exempelvis 
12 000 kr att värma upp, per dag! Man ser på alternativa lösningar. 
 

• Fritid. Även i år anordnar kommunen Bästa sommaren ever som erbjuder sommarlovsaktiviteter 
för unga.  
 
Sandvika camping i Horndal har tagits över av ägarna till Falkuddens camping och ett litet 
namnbyte kommer att göras. 
 
Det har varit många problem med badhuset i Horndal under vinter och vår. Det handlar om 
tekniska problem och otjänligt vatten. Kommunen ser över detta för att hitta en lösning. 
 
Upprustning av Älvpromenaden. Projektgruppen befinner sig i slutfasen av 
projekteringsarbetet med den nya spången. Karl Tornsö, ansvarig för projektet, räknar med 
att ha ett färdigt förslag att visa upp innan semestrarna. Då kommer de att lägga upp lite 
bilder på hemsidan på den nya gestaltningen. Spängerna blir betydligt mer upp till dagens 
byggstandard, både vad gäller säkerhet och tillgänglighet. 
Leden blir bredare, räckena högre och höjdskillnaderna byggs bort så långt det är möjligt. 
Den nya sträckningen blir även möjlig att snöröja om det skulle behövas i framtiden. Karls 
förslag är att man bygger den nya spången under hösten/vintern så att man minimerar 
störningarna under sommarhalvåret. 
Några bilder och information finns redan upplagt på hemsidan.  
 

Omsorgsstyrelsen 
 

• Det har kommit en ny socialtjänstlag som kommer att innebära stora omställningar, dels på 
grund av att den är mer evidensbaserad och förstärker socialsekreterarsidan.  Omsorgen 
jobbar just nu med att ställa om inför det att lagen träder i kraft 1 juli 2025. Jimmy Stenberg 
är inbjuden att prata mer om lagen vid nästa sammanträde.  
 

• Avesta kommun klättrar kraftigt i hemtjänstindex, från plats 214 till 119. Detta har man 
åstadkommit med tidigare insatser och genom att arbeta mer främjande och förebyggande.  
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• Omsorgsstyrelsen går back 28 miljoner vilket är en förbättring jämfört med prognosen på -36 
miljoner. En del sena stadsbidrag och semesterskulden gjorde att resultatet blev bättre än 
väntat. En utredning pågår för att se över de stora personalkostnaderna, schemaläggningen 
och komma med förslag på förändringar. Det arbetet ska vara klart 17 juni. Omsorgsstyrelsen 
har också fått kritik från revisorerna. Det beror delvis på ett ökat vårdbehov, flera placeringar 
och stora personalkostnader, vilket inte går att dra ner på. 

 

• Alla egna sjukskötersketjänster inom kommunen är tillsatta, och ingen är i nuläget anställd 
hos externa företag. Detta sparar in 7 miljoner och ger även högre kvalitet och kontinuitet. I 
övrigt jobbar man mycket med vård- och omsorgsutbildningen för att få fler undersköterskor, 
både på gymnasiet och vuxenutbildningen. Som förstahandsval har 18 elever sökt. Tidigare 
har det varit mellan 9–11. Den positiva trenden kan bland annat kopplas till nya fina lokaler 
och införandet av körkortstipendium. Bidraget på 15 000 kr erbjuds till alla som studerar 
programmet och villkoren är att man ska ta körkortet under studietiden och ta en godkänd 
examen. Man har även infört ett avtal att nyutexaminerade får en årsanställning med 
handledare och lön om man klarar examen. Tre elever har anmält intresse för det.  
 
Arbetet med det skolsociala programmet fortsätter för att hjälpa elever med olika typer av 
problem, samt ”hemmasittare”. Det är ett förebyggande arbete som har gett resultat.  
Kommunen har även inlett ett samarbete med regionen för att skapa en bank av familjehem 
inom regionen som kommunerna kan söka för att undvika konsulentstödda hem. Just nu är 
ca 50 personer utplacerade i familjehem.  

  
 
Gamla Byn AB/Avesta Industristad AB 

 

• Gamla Byn deltar i det gemensamma programmet Bostad Först i samverkan med omsorgen 
för att ge bostäder till hemlösa. 
 

• Gamla Byn har just nu 1093 lägenheter. Varje månad är det ungefär 30 lägenheter som inte 
kan hyras ut. Avesta Industristad har en vakansgrad på 6 %. Man har 32 anställda och har 
minskat med en anställd per år. Även 9 sommarjobbare har anställts. 

 

• Temperaturmätare har installerats i alla lägenheter för att kunna följa temperaturförändringar.  
 

• GB jobbar för att säkra olika sponsoravtal, för att kunna erbjuda de boende erbjudanden och 
stötta lokala föreningar. Just nu har man 30 sponsoravtal.  

 

• I övrigt har man tagit en krisledningsplan och ska inom kort inviga en stor solcellspark i 
Koppardalen med 300 solpaneler.  

 

• GB har gjort 3,4 miljoner kr i besparingar på energisidan 2024 jämfört med 2023, delvis tack 
före vattenbesparingsåtgärder och nya fönster. Budgeten ligger på -5 miljoner. 

 

• Investeringsprojekt. GB har byggt om vård- och omsorgsprogrammets lokaler, köket på 
Skogsgläntan, Länsförsäkringars lokaler i Koppardalen och även taket på Karls Hedins 
lokaler i Koppardalen.  
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7. Övriga frågor 
 

Remiss till pensionärsrådet 
Pensionärsrådet har fått en remiss att göra ett yttrande på Katarina Anderssons (M) motion 
gällande våra äldres rätt att vistas utomhus. Rådet kan inkomma med ett yttrande under 
sommaren/hösten som tas upp under nästa sammanträde i september.  
Motionen biläggs anteckningarna. 
  
  
Demokrativeckan 2025 
För andra året i rad anordnar kommunen Demokrativeckan som går av stapeln vecka 43. Årets 
tema är tillgänglighet.  
 
Förutom kommunens egna projekt under veckan så uppmuntrar även kommunen föreningar att 
engagera sig. På följande länk Delta i Demokrativeckan 2025 – tema: Tillgänglighet på Avestas 
webbplats finns information om vart man vänder sig om man vill anordna en aktivitet för 
allmänheten under veckan samt om man vill komma i kontakt med ansvarig.  
 
Exempel på aktiviteter skulle kunna vara att anordna en föreläsning eller samtalsträff om 
tillgänglighet. 
 
Sista datum att meddela om man önskar anordna en aktivitet under veckan är 22 augusti.  
 
Ett gemensamt program över samtliga aktiviteter som anordnas i kommunen under 
Demokrativeckan kommer att tas fram och publiceras i god tid innan.  
 
  
 
 
 
Ordföranden avslutar mötet. 
 

 

 

 
 
 

 
 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avesta.se%2F-%2Fnyheter%2Fkommun-och-demokrati%2Fdelta-i-demokrativeckan-2025--tema-tillganglighet%2F&data=05%7C02%7Clinda.abrahamsson%40avesta.se%7C7865ab7446b64ed1f73408dd98746da1%7Cd27f4c4777c04fafae42903e3dfeeaba%7C0%7C0%7C638834348010827059%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=qFzyx%2BwLdGQuFlGFbHrl7W5XbnJwdpWTdBLLRVNKKXA%3D&reserved=0


Pensionärsrådet 2025-05-22
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SÄBO

• Baldersgården, Avesta

• Baldershage, Avesta

• Björkhagen, Krylbo

• Framnäs, Fors

• Skogsgläntan, Skogsbo

• Tallbacken, Horndal

• Ca 260 platser

• Planer framåt = Ombyggnation av Balders Inne år 2030, ca 15 lgh, planering påbörjad

• Avesta har många SÄBO platser sett till antalet invånare, jämfört med andra kommuner

• Det finns i nuläget ingen kö in på SÄBO
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Trygghetsbostäder
• Fredsgatan, Avesta

• Karlbergsgatan, Avesta 

• Kolgillaregatan, Avesta

• Kornknarren, Avesta

• Månrundan och Solvändan, Krylbo

• Ca 160 trygghetsbostäder

• Kornknarren var tidigare ett biståndsbedömt trygghetsboende men det avtalet är uppsagt och 
Gamla Byn AB fortsätter att hyra ut dessa lägenheter som trygghetsbostäder

• Ingen nybyggnation planerad, omvandlar lägenheter inom befintligt bestånd om behov finns
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LSS Bostäder

Gruppbostäder

• Corneliusgatan 20, Avesta

• Folkaregatan, Karlbo

• Get Johannas väg, Skogsbo

• Grytnäsvägen, Skogsbo

• Hällsängsvägen, Skogsbo

• Krylbovägen, Krylbo

• Nybyvägen, Avesta

Servicebostäder

• Annexgatan, Krylbo

• Kolgillaregatan LSS, Avesta
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LSS bostäder

• Gruppbostäder = ca 50 lägenheter

• Servicebostäder = 20 + ca 12 lägenheter

• Efterfrågan på LSS bostäder är just nu stabil men utifrån den demografiska 
utvecklingen över tid bör den minska men det har vi inte sett än

• Ingen nyproduktion är planerad

• I samarbete mellan Omsorgen och Gamla Byn omvandlar vi vanliga 
bostäder på Kolgillaregatan till Servicebostäder, målet är ca 10-12 
lägenheter
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Agenda
• Kort om översiktsplaner 

• Vårt arbetsupplägg

• Digitalt först 

• Förslag på ändrad/utvecklad mark- och vattenanvändning

• Öppen diskussion



VARFÖR EN NY ÖVERSIKTSPLAN?
Lagkrav 

3 kap 1§ Plan- och bygglagen (PBL)
Varje kommun ska ha en aktuell översiktsplan, som omfattar hela kommunen.

Avestas senaste översiktsplan är från 2007



3 kap 2§ PBL
ÖVERSIKTSPLANEN SKA

Ange inriktningen för den långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön

Ge vägledning för beslut om:

- hur mark- och vattenområden ska användas 

- hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras



3 kap 3§ PBL 
ÖVERSIKTSPLANEN SKA REDOVISA

Grunddragen för avsedd användning av mark- och vattenområden för hela kommunen. Det 
anges också specifikt att detta ska framgå av en karta.

Hur kommunen anser att den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras.

Allmänna intressen som kan ha en väsentlig betydelse för punkten ovan. Riksintressen ska 
alltid redovisas.

Av översiktsplanen ska framgå

Hur kommunen anser att 
 1. riksintressen ska tillgodoses, 
 2. gällande miljökvalitetsnormer enligt 5 kap. miljöbalken ska följas 
 3. förhållanden av väsentlig betydelse i övrigt bör beaktas. Lag (2020:76)



Av översiktsplanen ska även framgå
1. hur kommunen avser att tillgodose det långsiktiga behovet av bostäder
2. hur kommunen i den fysiska planeringen avser att ta hänsyn till och samordna 
översiktsplanen med relevanta nationella och regionala mål, planer och program av 
betydelse för en hållbar utveckling inom kommunen
3. sådana områden för landsbygdsutveckling i strandnära lägen som avses i 7 kap. 18 e § 
första stycket miljöbalken (LIS-områden) 
4. kommunens syn på risken för skador på den byggda miljön som kan följa av 
översvämning, ras, skred och erosion som är klimatrelaterade samt på hur sådana risker 
kan minska eller upphöra 
5. om översiktsplanen avviker från en regionplan för länet, på vilket sätt den gör det och skälen för 
avvikelsen

6. sådana områden och verksamheter som angår två eller flera kommuner eller är av regional 
betydelse 

- Om länsstyrelsen inte har godtagit planen i en viss del, ska det anmärkas i planen.



Relationen till andra nivåer



Organisation



Kontinuerlig strategisk översiktlig planering

Avgränsnings-
samråd MKB

Kontinuerlig 
bedömning

 MKB

Kontinuerlig 
bedömning

 MKB



Digital översiktsplan först



Översiktsplan i dokument



SAMRÅD TILL DEN 25 MAJ
Nås enklast via www.avesta.se 

Projektets webbsida:
https://www.avesta.se/op2040/ 

Översiktsplanen i digitalt format:
https://op-avesta.vdmb.se/

Lämna synpunkter: miljo-bygg@avesta.se eller Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning, Plan- och 
byggenheten, 774 81 Avesta 

Märk gärna med ”Yttrande samråd ÖP Avesta.” 

https://www.avesta.se/op2040/
https://op-avesta.vdmb.se/


Förslag och dialog

1. Upplägg och några förslag i den digitala plattformen

2. Samtal kring det ni anser vara intressanta områden, platser och era tankar



TACK!





Våra äldres rätt att vistas utomhus 

 

De som bor på  omsorgsboenden i Avesta kommun ska aktivt erbjudas daglig utevistelse när 
hälsotillståndet medger. Daglig utomhusvistelse är en grundläggande rättighet inom 
äldreomsorgen. De äldre blir både friskare och gladare och får en bättre livssituation. 
Utomhusvistelse motverkar även psykisk ohälsa och depressioner som blir allt vanligare 
bland äldre.  

Det borde finnas baskrav i äldreomsorgen samt inom de som använder sig av 
hemtjänstinsatser. Som att alla äldre ska få god mat och att de som vill ska få komma ut på 
promenad varje dag.   
  
Medellivslängden i Sverige ökar och vi går emot demografiska förändringar som innebär en 
kraftigt ökad andel äldre i befolkningen. Den sista tiden i livet lever vi ofta med flera 
sjukdomar. Det blir därför allt viktigare att vidta förebyggande och hälsofrämjande åtgärder 
för äldre. 
 
 
Med anledning av ovan yrkar vi därför på följande: 

- att Avesta kommun formulerar en garanti för utevistelse för samtliga brukare inom 
omsorgsboenden. 

- att all personal på kommunens vård- och omsorgsboenden får nödvändig kunskap om och 
förståelse för vad det betyder för de äldres hälsa och välbefinnande att få vara ute. 

 

Katarina Andersson (M) 

 

 


	Anteckningar Pensionärsrådet 25-05-22
	Presentation Gamla Byn bostadspolitik 2025-05-22
	Bild 1: Pensionärsrådet 2025-05-22
	Bild 2: SÄBO
	Bild 3: Trygghetsbostäder
	Bild 4: LSS Bostäder
	Bild 5: LSS bostäder

	Presentation översiktsplan
	2025-05-22
	Bildnummer 2
	Varför en ny översiktsplan?
	3 kap 2§ PBL�ÖVERSIKTSPLANEN SKA�����
	3 kap 3§ PBL �ÖVERSIKTSPLANEN SKA REDOVISA�����
	Av översiktsplanen ska även framgå�����
	�Relationen till andra nivåer
	Organisation�����
	�Kontinuerlig strategisk översiktlig planering
	Digital översiktsplan först�����
	Översiktsplan i dokument�����
	SAMRÅD TILL DEN 25 MAJ��Nås enklast via www.avesta.se ��Projektets webbsida:�https://www.avesta.se/op2040/ ��Översiktsplanen i digitalt format:�https://op-avesta.vdmb.se/���
	Förslag och dialog�����
	TACK!����

	Önskemål om syn- och hörselinstruktör
	Katarina Anderssons (M) motion gällande våra äldres rätt att vistas utomhus

